
330  diário oficial Nº 34.639 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1867/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600200;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 25/06 à 13/07/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1868/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600495;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marituba no período de 25/06 à 07/07/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Hércules Farias da Rocha 57209343 /2

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1
João Carlos Penna de Araújo 57209449 /2
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2

Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1869/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600225;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 25/06 à 13/07/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021

nome matricula
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1
David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1870/2021-DAF/cgp, de 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/602308;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Brasília/DF no período de 15 à 18/06/2021, para par-
ticipar na qualidade de representante de DETRAN/Pa do 69 º Encontro 
Nacional dos DETRAN’s, em Brasilía/DF.

nome matricula
Marcelo Lima Guedes 5945875 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1871/2021-DAF/CGP, DE 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2021/603663,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 18 e ½ (dezoito e meia) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis, no período de 25/06 a 13/07/2021, a fim realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido município, em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, 
em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

SERVIDOR MATRICULA
Daniel figueiredo guerreiro 57198721 /1

Willy de souza pena 57198712/1
Silvio nazareno de moraes 57201601/1

Adenilson martins nascimento 54193763 /3
Priscyla roman vieira 57200275 /1

Marcus roberto saldanha batista 57228955 /1
Jacson cleiton de melo saraiva 57200226 /1

Jonhilda do socorro mileo cardoso 57227434 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1872/2021-DAF/CGP, DE 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 195/2021-GOFTCA, de 07/06/2021, e demais despachos no Proces-
so 2021/605498,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Marabá para o Município de São João do Araguaia, no período de 28/06 a 
17/07/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ção de Fiscalização de Trânsito no referido município, e no cumprimento do 
Mem. 029/2020-CCONTEN-DETRAN –Ação Civil Pública PROC.Nº 0800106-
33.2019.8.14.0054.

Servidor matricula
ANTONIO GILBERTO ALVES DA COSTA 57201651/1

DARLAN PEREIRA DA SILVA 57201673/1
FRANCISCO AIRES DA SILVA 57201674/1
GENIVAL ALVES DE SOUSA 5868157/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1873/2021-DAF/CGP, DE 16/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2021/600198,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 18 e ½ (dezoito e meia) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis, no período de 25/06 a 13/07/2021, a fim realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido município, em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, 
em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

SERVIDOR MATRICULA
Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272/1

Enivaldo Pardauil da Costa 57198277/1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278/1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Ricardo peixoto mendes 57203600 /1
Jofre costa e cunha 54191302 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


